
 Quinta-feira, 07 de julho de 2016

ANO V  N° 987

1/1

extrato

licitação

EXTRATO DO IV TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2013 

CONTRATO Nº 011/2013 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Quality Sistemas Ltda EPP. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL por mais 06 
(seis) meses, referente ao Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Software do Sistema 
de Contabilidade Pública, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração 
da Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica Aditado por mais 06(seis) meses a vigência contratual, passando o prazo 
total do contrato para 46(quarenta e seis) meses, podendo ser prorrogado a critério da 
contratante. Início em 01/07/2016 com Término em 31/12/2016. 
DO VALOR: Fica o Contrato Aditado em R$ 50.699,04 (Cinqüenta Mil Seiscentos e Noventa e 
Nove Reais e Quatro Centavos), pago em parcelas iguais e sucessivas de R$ 8.449,84 (Oito Mil 
Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos), passando o valor total do 
Contrato para R$ 372.197,44 (Trezentos e Setenta e Dois Mil Cento e Noventa e Sete Reais e 
Quarenta e Quatro Centavos), sendo necessária a inclusão da dotação orçamentária para o 
exercício de 2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inc. II c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores correlatas, justificativa e parecer. 
DATA: 01/07/2016. 
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Marcos Luiz da Maia – Quality 
Sistemas Ltda EPP – Contratada. 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2015 
CONTRATO Nº 078/2015 

 
PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa F. I. Boaventura ME. 
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a PRORROGAÇÃO CONTRATUAL por mais 06 
(seis) meses, referente ao Contrato de Prestação de Serviços de Locação de Software (Sistema de 
Gestão Escolar) para atender a Secretaria Municipal de Educação, compreendendo implantação 
dos módulos, treinamento para operacionalização, consultoria e manutenção técnica, conforme 
Termo de Referência, Edital e seus Anexos. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica Aditado por mais 06(seis) meses a vigência contratual, passando o prazo 
total do contrato para 18(dezoito) meses, podendo ser prorrogado a critério da contratante. 
Início em 04/07/2016 com Término em 03/01/2017. 
DO VALOR: Fica o Contrato Aditado em R$ 5.700,00 (Cinco Mil e Setecentos Reais), pago em 
parcelas iguais e sucessivas de R$ 950,00 (Novecentos e Cinqüenta Reais), passando o valor total 
do Contrato para R$ 18.050,00 (Dezoito Mil e Cinqüenta Reais), sendo necessária a inclusão da 
dotação orçamentária para o exercício de 2016. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inc. II c/c Artigo 65, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores correlatas, justificativa e parecer. 
DATA: 04/07/2016. 
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Fabiano Isaias Boaventura – F. I. 
Boaventura ME – Contratada. 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2016 
CONTRATO Nº 021/2016 

 
 

PARTES: Município de Rochedo – MS e a Empresa Anderson de Souza Jara ME. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Cestas Básicas para 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Rochedo/MS. 
DAS ALTERAÇÕES: Fica o Contrato Aditado em R$ 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais), 
referente ao reajuste de alguns produtos que compõem a Cesta Básica, como por exemplo Feijão 
120,8%; Açúcar 10,5%; Farinha de Trigo 51%; Achocolatado 92%, passando o valor total do saldo 
remanescente do contrato para R$ 60.800,00 (Sessenta Mil e Oitocentos Reais), conforme 
justificativas exaradas no processo em epígrafe. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1°, inc. II c/c Art. 65, inciso II, alínea “d” da Lei nº 8.666/93, com 
as alterações que lhe foram supervenientes. 
DATA: 22/06/2016. 
ASSINAM: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Anderson de Souza Jara – Cesta 
Básica  Caipira – Contratada. 

 
 
 

Extrato de Contrato nº. 042/2016 
Tomada de Preço nº. 004/2016 

Processo nº. 060/2016 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. 
Contratada: TS2 Construções Ltda EPP. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Construção de 
Arquibancadas e WC/Vestiários no Campo de Futebol do Município de Rochedo/MS, de acordo 
com o Convênio nº. 25.819/2016 celebrado entre a Fundação de Desporto e Lazer de Mato 
Grosso do Sul (FUNDESPORTE) e o Município de Rochedo-MS. 
Valor: R$ 376.667,88 (Trezentos e Setenta e Seis Mil Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta 
e Oito Centavos). 
Vigência: 07(Sete) meses, conforme cronograma físico-financeiro. 
Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
Assinam: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Thyciano Sangalli – TS2 Construções 
Ltda EPP – Contratada. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Extrato de Contrato nº. 043/2016 
Pregão Presencial nº. 033/2016 

Processo nº. 068/2016 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. 
Contratada: Múltipla Comércio e Representações Ltda. 
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Refrigeração/Equipamentos 
Diversos, referente à Reprogramação do Convênio nº. 24.148/2014 firmado entre a Secretaria de 
Estado de Educação e o Município de Rochedo-MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus 
Anexos. 
Valor: R$ 23.500,00 (Vinte e Três Mil e Quinhentos Reais). 
Vigência: 24/06/2016 A 31/08/2016. 
Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
Assinam: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Daniel da Silva Paganotti – Múltipla 
Comércio e Representações Ltda – Contratada. 
 
 
 
 

Extrato de Contrato nº. 044/2016 
Pregão Presencial nº. 031/2016 

Processo nº. 066/2016 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS. 
Contratada: Oxi Morena Comércio de Oxigênio Ltda EPP. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de Oxigênio Medicinal, 
incluindo o Comodato e Manutenção dos Cilindros visando o atendimento nas Ambulâncias e 
Unidades de Saúde do município de Rochedo-MS, conforme Termo de Referência, Edital e seus 
Anexos. 
Valor: R$ 20.540,00 (Vinte Mil Quinhentos e Quarenta Reais). 
Vigência: 27/06/2016 A 31/12/2016. 
Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores. 
Assinam: João Cordeiro – Prefeito Municipal – Contratante / Tereza Jordana Talaveira da Silva – 
Oxi Morena Comércio de Oxigênio Ltda EPP – Contratada. 
 
    

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 034/2016 

PROCESSO Nº. 069/2016 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO DO PROCESSO SUPRA.  

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 
COMPOSIÇÃO DE 02 ACADEMIAS AO AR LIVRE E MATERIAIS ESPORTIVOS (REDE DE 
PROTEÇÃO/TRAVE DE FUTEBOL/TATAME), CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. 
806652/2014/MINISTERIO DO ESPORTE/CAIXA, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DO 
ESPORTE E O MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS. 

 
 
VENCEDOR DOS LOTES EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
 
1. CASA DO ATLETA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.999.969/0001-31, 

PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 46.269,00 (QUARENTA E SEIS MIL 
DUZENTOS E SESSENTA NOVE REAIS). 
 
 

2. JULIO CESAR GASPARINI JUNIOR - ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 08.973.569/0001-45, 
PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 48.344,00 (QUARENTA E OITO MIL 
TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS). 
 

 
 

ROCHEDO - MS, 30 DE JUNHO DE 2016. 
 

 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

ROCHEDO MELHOR PARA TODOS! 

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  CEP 79.450-000    -   Fone: (067) 3289-1122    Fax: (067) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br 


